
 

平成 28 年 11 月 16 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

「創立 100 周年記念マーク・スローガン」について 
 

 北洋銀行は、大正 6 年 8 月 20 日、「北海道無尽株式会社」として小樽市で発足して以来、       

来年 8 月 20 日をもって創立 100 周年を迎えます。お客さま、株主の皆さまをはじめ、これまで当行を

支えてくださった全ての皆さまに、心より厚く御礼申し上げます。 

当行では、この創立 100 周年を新たなスタート台と位置づけ、これからも北海道とともに明日へ   

向かって歩み続けていくという想いを込め、下記の通り、「創立100周年記念マーク」、「スローガン」を

決定しました。 

当行は、今後も役職員一同、これまで以上にきめ細やかなサービスの提供に努めてまいります。 

 

1. 創立 100 周年記念マーク 

  
 北海道に暮らす人々とのふれ合いや融合をイメージしております。100 の「00」のセンターに     

デフォルメした北海道をデザインし、北海道をやさしく包み込んだマークです。 

 

2. スローガン 

～北海道の明日
あ し た

とともに～ 

北海道とともに歩み続けてきた 100 年間。これからも、北海道とともに明日へ向かって歩み続けて

いくという想いを込めたスローガンです。 

 

3. 記念事業について 

年 2 回開催しております「北洋銀行 presents クラシックコンサート」を 100 周年事業期間        

（平成 29 年 1 月～平成 30 年 3 月）に道内各地で 6 回開催する予定です。その他にもお客さま向け

記念事業等を検討しております。詳細が決まり次第、改めてお知らせいたします。 

 

以 上 
 

 


